
9 klasė. Darnusis vystymasis. LGMA

Vardas, pavardė: ___________________________           Klasė: ____________           Data: ___________________

Klausimas #1

 *Kokia yra vidutinė gyvenimo trukmė pasaulyje?

 69

 73

 59

 83
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #2

**Kuriems Darnaus vystymosi tikslams pasiekti yra ypač svarbus kokybiškas išsilavinimas?

 Visiems išvardytiems Darnaus vystymosi tikslams

 1. Sumažinti skurdą

 2. Sumažinti badą

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba

 11. Darnūs miestai ir bendruomenės

 3. Gera sveikata ir gerovė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #3

 

Lietuva, kaip ir dauguma pasaulio valstybių, nuo 2016 metų įgyvendina Darnaus vystymosi tikslų darbotvarkę, kuri visuotinai buvo priimta
2015 metų Jungtinių Tautų konferencijoje Niujorke.
Pateiktoje iliustracijoje yra pavaizduota Lietuvos pažanga ir iššūkiai, įgyvendinant Darnaus vystymosi tikslų darbotvarkę. Remkitės iliustracija
ir atsakykite į klausimus.
1. Kuris Darnaus vystymosi tikslas Lietuvoje siekiamas prasčiausiai?

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba

 9. Pramonė, inovacijos ir infrastruktūra

 1. Sumažinti skurdą

 13. Sušvelninti klimato kaitos poveikį

 7. Prieinama ir švari energija

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 1/32



2. Kuris darnaus vystymosi tikslas Lietuvoje iš esmės jau laikomas pasiektu?

 15. Gyvybė Žemėje

 6. Švarus vanduo ir higiena

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

 8. Deramas darbas ir ekonomikos augimas

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #4

** Su kuria organizacija siejami parengti ir paskelbti darnaus vystymosi tikslai?

 NATO

 Jungtinėmis Tautomis

 Unesco

 Europos Sąjunga
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #5

*Priskirkite bado ir neprievalgio priežastį tinkamam veiksmui.

1    GAMTOS KATASTROFOS ...    ... Nespėjama pagaminti pakankamai maisto.

2    SKURDAS ...    ... Sausros sunaikino visą metų derlių.

3    DIDELIS VALSTYBĖS ĮSISKOLINIMAS ...    ... Smulkūs ūkininkai negali išmaitinti savo šeimų.

4    SPARTUS GYVENTOJŲ SKAIČIAUS AUGIMAS ...    ... Per mažos pajamos neleidžia nusipirkti maisto produktų.

5    KARAI ...    ... Šalis nepajėgi importuoti maisto produktus.

6    NETOLYGUS ŽEMĖS NAUDMENŲ PASISKIRSTYMAS
...    ... Apleidžiama dirbamoji žemė.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 6      Surinkta taškų: _______

Klausimas #6

**Kaip vadinama greitai plintanti liga, kuri sukelia ryškų sveikatos sutrikdymą ir perduodama žmogaus žmogui?

 Virusas

 Pandemija

 Epidemija

 Bakterija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #7

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 2/32



 
Kurios iš išvardytų organizacijų yra nevyriausybinės?

Bažnyčios

Raudonasis kryžius

Visos išvardytos

Maisto bankas

Lietuvos geografijos mokytojų asociacija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #8

 
***Kokios yra Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo kryptys?

 JT Darnaus vystymosi darbotvarkės tikslų įgyvendinimas

 Reformų įgyvendinimo patirties perdavimas

 Visos išvardytos kryptys

 Laisvės ir demokratijos darbotvarkės įgyvendinimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #9

*Per žmonijos gyvavimo istoriją jų buvo labai daug: maro, raupų, choleros. XXI a. rykštė – COVID-19. Apie ką čia rašoma?

 Epidemiją

 Globalines problemas

 Darnųjį vystymąsi

 Pandemiją
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #10

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 3/32



 
*Kuris iš šių teiginių apie ketvirtąjį Darnaus vystymosi tikslą „Kokybiškas išsilavinimas" yra neteisingas?

 Kokybiškas švietimas yra esminis veiksnys, siekiant tvaraus vystymosi ir taikos

 Kiekvienas žmogus, nepaisant jo kilmės, turi teisę į kokybišką švietimą

 Šis tikslas taikomas vaikams ir jaunimui

 Švietimas suteikia žmonėms įgūdžių ir žinių, reikalingų siekiant geresnio gyvenimo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #11

 *Ilgalaikės ir kompleksinės priemonės politinei, ekonominei ir socialinei padėčiai besivystančiose šalyse gerinti trumpai apibūdinamos kaip... 

 pagalba

 parama

 nelygybės mažinimas

 vystomasis bendradarbiavimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #12

 
**Kokie yra pagrindiniai iššūkiai, siekiant užtikrinti kokybišką švietimą visiems pasaulio gyventojams?

Mokinių nenoras mokytis

Netinkama infrastruktūra ir išteklių stygius

Mokytojų ir mokyklų trūkumas

Išmaniųjų technologijų gausa

Skurdas, diskriminacija ir konfliktai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #13

 
Kuris iš tikslų apjungia visus darnaus vystymosi tikslus?

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 4/32



 17. Partnerystė įgyvendinant tikslus

 4. Kokybiškas išsilavinimas

 8. Deramas darbas ir ekonominis augimas

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #14

 
*Kaip kiekvienas iš mūsų galėtų prisidėti prie Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo?

Daugiau pirkti įvairių prekių, skatinti vartotojiškumą ir taip prisidėti prie ekonomikos kėlimo

Remti organizacijas, kurios dirba su Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimu

Labiau naudoti iškastinio kuro rūšis

Gyventi tvariau, taupyti energiją, vandenį ir mažinti atliekas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #15

 
**Lietuva siekia struktūrinių pokyčių valstybėse partnerėse ir teikia įvairią paramą vystomojo bendradarbiavimo srityse. Pažymėkite sritis,
kurioms Lietuva teikia paramą.

Kova su korupcija

Moterų ir mergaičių įgalinimas

Kova su nelygybe

Skaitmeninimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #16

 *Ką galima padaryti, kovojant su bado ir neprievalgio problemomis pasaulyje?

 Skatinti taiką ir stabilumą

 Didinti investicijas į žemės ūkį

 Stiprinti socialinę apsaugą

 Taikyti visas išvardytas priemones
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #17

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 5/32



 Kurį darnaus vystymosi tikslą atitiktų nuotraukoje matomas vaizdas?

 Taika, teisingumas ir stiprios institucijos

 Deramas darbas ir ekonomikos augimas

 Prieinama ir švari energija

 Gyvybė Žemėje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #18

 
***„Oxfam" yra tarptautiniu mastu veikianti organizacija, kurios veikla nukreipta prieš skurdą ir socialinę nelygybę. Kokiems klausimams ji
skiria didžiausią dėmesį?

Aplinkosaugai vandenyse ir Žemėje

Šalių ekonomikos augimui

Lygioms vyrų ir moterų teisėms užtikrinti

Tvariam žemės ūkiui plėtoti

Inovacijoms skatinti ir infrastruktūrai gerinti

Švietimo ir medicinos paslaugų prieinamumui
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #19

 *Kiek procentų pasaulio žmonijos kenčia nuo bado ir neprievalgio?

 Pasaulio žmonija nebadauja

 Daugiau nei 30 proc.

 Daugiau nei 20 proc.

 Daugiau nei 10 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #20

 *COVID-19 pandemija  ekonomikos augimą,  prekių ir paslaugų kainas, sukeldama  skurdą ir jį
lydintį badą.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #21

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 6/32



 
*Kurios valstybės priklauso mažiausios DVT indekso vertės šalių grupei?

Somalis

Kongo Demokratinė Respublika

Nigerija

Namibija

Indija

Pietų Afrikos Respublika
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #22

 *Teisingi ar neteisingi šie teiginiai?

1. Pajamos už darbą yra pagrindinė priemonė skurdui įveikti. taip ne

2. Pagalba maistu yra prasminga parama besivystančioms šalims. taip ne

3. Ekologijos klausimais visas pasaulis turi būti vieningas. taip ne

4. Darnaus vystymosi tikslai numato, kaip pasaulis turėtų vystytis iki 2030 m. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #23

 
Kuriuose pasaulio regionuose yra aukščiausias darnaus vystymosi indeksas?

Pietų Amerikoje ir Azijoje

Vakarų ir Šiaurės Europoje

Vakarų Europoje ir Šiaurės Amerikoje

Šiaurės Amerikoje ir Australijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #24

 Kokios priemonės pastebimai prailgino vidutinę tikėtiną gyvenimo trukmę pasaulyje?

Geresnės gyvenimo sąlygos

Didėjantis gyventojų skaičius

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 7/32



Skiepai

Migracija

Antibiotikai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #25

 
*Kokių veiksmų reikėtų imtis, siekiant įgyvendinti ketvirtąjį Darnaus vystymosi tikslą „Kokybiškas išsilavinimas"?

 Teikti finansinę paramą skurstantiems ir pažeidžiamiems vaikams

 Imtis visų išvardytų veiksmų

 Skatinti mergaičių švietimą besivystančiose šalyse

 Investuoti į švietimą, didinant mokytojų atlyginimus ir gerinant mokyklų infrastruktūrą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #26

 
*Kodėl Ruandoje nėra nurodyta duomenų 14-am darnaus vystymosi tikslui Gyvybė vandenyje?

 Ruanda dėl politinių motyvų neatskleidžia savo duomenų

 Ruanda ekonomiškai silpna šalis, todėl 14 DVT rodiklis labai prastas

 Ruanda neturi priėjimo prie jūrų ir vandenynų

 Ruanda nėra valstybė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #27

 *Kokios yra nepakankamos sveikatos apsaugos priežastys?

Švaraus geriamojo vandens trūkumas

Didėjantis gyventojų skaičius

Menkas išsimokslinimo lygis

Prastos sanitarinės sąlygos

Skurdas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #28

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 8/32



 
*Kuriame pasaulio regione yra trumpiausia numatoma vidutinė gyvenimo trukmė?

 Pietų Azijoje

 Šiaurės Afrikoje

 Lotynų Amerikoje

 Užsacharės Afrikoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #29

 Kuris iš šių teiginių apie Darnaus vystymosi tikslus nėra teisingas?

 Kiekviena šalis įsipareigojo įgyvendinti DVT savo kontekste ir pagal savo nacionalinius prioritetus

 Yra 18 DVT, kurie apima įvairius klausimus, tokius kaip skurdas, badas, švietimas, sveikata, lyčių lygybė, klimato kaita ir aplinkos
apsauga

 DVT yra pasaulinis planas, skirtas panaikinti skurdą, apsaugoti planetą ir užtikrinti, kad visi žmonės gyventų taikiai

 DVT pasiekti numatoma iki 2030 m.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #30

 *Kurie iš šių teiginių apie badą ir neprievalgį pasaulyje yra teisingi, o kurie ne?

1. Badas yra susijęs su skurdu ir maisto trūkumu. taip ne

2. Badas yra ir ekonomiškai išsivysčiusių valstybių bruožas, tačiau jo statistika slepiama. taip ne

3. Badas dažniausiai kyla dėl karų, konfliktų ir politinių neramumų. taip ne

4. Badas yra pasaulinė problema, kuri paveikia milijonus žmonių. taip ne

5. Bado ir neprievalgio problemas galima išspręsti dalijant maistą nepasiturintiems žmonėms. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #31

*Priskirkite darnaus vystymosi tikslus atitinkamoms sritims.

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 9/32



1    3. Gera sveikata ir gerovė ...    ... POLITIKA

2    7. Prieinama ir švari energija ...    ... VISUOMENĖ

3    8. Deramas darbas ir ekonomikos augimas ...    ... APLINKA

4    17. Partnerystė įgyvendinant tikslus ...    ... EKONOMIKA

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #32

 
**Kurios pasaulio valstybės yra Lietuvos patrnerės vystomojo bendradarbiavimo srityse?

 Baltarusija, Turkija, Brazilija, Indija

 Mongolija, Indija, Afganistanas, Turkija, Pakistanas

 Iranas, Turkija, Alžyras, Rusija

 Alžyras, Ukraina, PAR, Turkija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #33

Kurie iš pateiktų teiginių apie moterų įgalinimą yra teisingi, o kurie neteisingi?

1. Moterys kartu su vyrais vienodai turi būti šaukiamos į kariuomenę taip ne

2. Moterys turėtų turėti vienodas galimybes į švietimą ir sveikatos priežiūrą taip ne

3. Moterys turėtų galėti laisvai rinktis savo karjerą ir gyvenimo būdą taip ne

4. Moterys turi turėti vienodas teises ir galimybes kaip ir vyrai taip ne

5. Moterys turėtų dominuoti politikoje ir taip užtikrinti geresnę gerovę taip ne

6. Moterys turėtų būti apsaugotos nuo smurto ir diskriminacijos taip ne

7. Moterys turėtų būti atstovaujamos visose visuomenės srityse, įskaitant politiką, verslą ir žiniasklaidą taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #34

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 10/32



 
**Kurios pasaulio valstybės turi mažiausią Darnaus vystymosi indeksą?

 Alžyras, Egiptas, Pietų Sudanas

 Namibija, Somalis, Sudanas

 Pietų Sudanas, Pietų Afrikos Respublika, Centrinė Afrikos Respublika

 Somalis, Sudanas, Čadas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #35

 
**Kokios yra pagrindinės sveikatos problemos pasaulyje?

Infekcinės ligos, tokios kaip ŽIV/AIDS, tuberkuliozė ir maliarija

Motinos ir vaikų sveikatos problemos, ypač besivystančiose šalyse

Širdies ir kraujagyslių ligos, vėžys ir diabetas

Išorinės mirties priežastys
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #36

**Kodėl Kinijoje tokis žemas 10-ojo darnaus vystymosi tikslo – sumažinti nelygybę, rodiklis? 

 Kinijos valdžia suinteresuota, kad turtinė nelygybė egzistuotų

 Dėl konkurencijos nebuvimo

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 11/32



 Egzistuoja per didelis skirtumas tarp turtingų ir žymiai skurdesnių vidinių regionų

 Kinija neteikia tam jokios reikšmės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #37

 *Kuris judėjimas labiausiai susijęs su tuo, kad vyrai ir moterys turėtų vienodas teises ir galimybes?

 Vystomasis bendradarbiavimas

 Moterų įgalinimas

 UNESCO

 UNICEF
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #38

 
**Kuriems dviem darnaus vystymosi tikslams ypač didžiulį neigiamą poveikį turėjo COVID-19 pandemija?

4. Kokybiškas išsilavinimas

14. Gyvybė vandenyse

15. Gyvybė Žemėje

3. Gera sveikata ir gerovė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #39

**Tik išsilavinusi visuomenė turi pakankamai žinių ir įgūdžių, kaip susidoroti su politinėmis, socialinėmis, ekologinėmis ir ekonominėmis
problemomis. Todėl švietimo skatinimas yra vienas pagrindinių Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų. Lietuvos švietimo sistema taip pat
susiduria su tam tikrais iššūkiais. Kokie tai iššūkiai?

Mokymosi visą gyvenimą skatinimas

Pažangumo skirtumų mažinimas tarp skirtingų šalies vietovių

Visiems vienodų mokymosi sąlygų sudarymas

Gyventojų raštingumo lygio didinimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #40

 

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 12/32



Kokių veiksmų imasi valstybės, kad būtų įgyvendinamas trečiasis Darnaus vystymosi tikslas „Gera sveikata ir gerovė"?

Stiprina užkrečiamųjų ligų prevenciją ir kontrolę

Investuoja į sveikatos priežiūros paslaugas

Visi atsakymai teisingi

Skatina švietimą apie sveikatą

Skatina sveiką gyvenseną
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #41

 *Ekonomiškai ypač silpnose šalyse daugiau kaip pusė gyventojų nemoka nei skaityti, nei rašyti. Tokie žmonės vadinami 
žmonėmis. Rodiklis, kuris išreiškiamas vyresnių nei 15 metų gyventojų, mokančių skaityti ir rašyti paprastus sakinius, vadinamas

.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #42

 
Kokios organizacijos šis logotipas?

 UNICEF

 Jungtinių Tautų

 UNESCO

 Vystomojo bendradarbiavimo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #43

 
*Kurios iš išvardytų valstybių priklauso didžiausio DVT indekso vertės šalių grupei?

Nyderlandai

Danija

Švedija

Mongolija

Bolivija

Madagaskaras
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #44

 Ką jūs, kaip eilinis žmogus, galite padaryti, kad valstybė greičiau pasiektų Darnaus vystymosi tikslą – Sumažinti badą?

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 13/32



 Mažinti maisto švaistymą

 Aukoti labdaros organizacijoms, kovojančioms su badu ir neprievalgiu

 Auginti savo maistą

 Tinka visos išvardytos priemonės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #45

 
*Žemėje skiriamos ne tik klimato juostos, geografinės zonos, bet ir vadinamoji „bado juosta". Per kokius pasaulio regionus ji driekiasi?

 Šiaurės Ameriką, Pietų Europą, Vidurio Aziją

 Lotynų Ameriką, Užsacharės Afriką, Okeaniją

 Lotynų Ameriką, Pietų Afriką, Australiją

 Centrinę Ameriką, Šiaurės Afriką, Pietų Aziją
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #46

**Priskirk darnaus vystymosi veiksmą labiausiai tinkamam geografinės erdvės lygmeniui.

1    Šiukšlių rūšiavimas. ...    ... Pasaulis

2    Informacinis stendas mieste apie plastiko naudojimo
mažinimą. ...    ... Savivaldybė

3    Skatinti mokslinius tyrimus, susijusius su darnaus vystymosi
tikslų įgyvendinimu ...    ... Namų ūkis

4    Įgyvendinti ES projektą, kuriuo siekiama mažinti plastikinių
maišelių naudojimą ...    ... Žemynas

5    Sumažinti plastikinių atliekų kiekį vandenynuose ...    ... Valstybė

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 5      Surinkta taškų: _______

Klausimas #47

 

Kuriose iš pateiktų valstybių raštingumas yra didžiausias?

Kinijoje

Mongolijoje

Prancūzijoje

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 14/32



Meksikoje

Argentinoje

Pietų Afrikos Respublikoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #48

 
**Pasaulinis bado indeksas įvertina mitybos padėtį pagal keturis rodiklius. Kokius?

Vaikų iki 5 metų augimo sulėtėjimą

Neprievalgį

Suaugusiųjų fizinį išsekimą

Suaugusiųjų mirtingumą

Vaikų iki 5 metų fizinį išsekimą

Vaikų iki 5 metų mirtingumą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #49

Apie kurį darnaus vystymosi tikslą skelbia šio laikraščio antraštė?

 5. Lyčių lygybė

 3. Gera sveikata ir gerovė

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba

 1. Sumažinti skurdą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #50

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 15/32



 
**Kurios dalies trūksta darnaus vystymosi modelyje?

 Institucijų

 Aplinkosaugos

 Tvarumo

 Kultūros
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Maksimalus taškų skaičius: 94          Surinkta taškų: ______           Pažymys: ______

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 16/32



9 klasė. Darnusis vystymasis. LGMA - ATSAKYMAI

Klausimas #1

 *Kokia yra vidutinė gyvenimo trukmė pasaulyje?

 69

 73

 59

 83
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #2

**Kuriems Darnaus vystymosi tikslams pasiekti yra ypač svarbus kokybiškas išsilavinimas?

 Visiems išvardytiems Darnaus vystymosi tikslams

 1. Sumažinti skurdą

 2. Sumažinti badą

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba

 11. Darnūs miestai ir bendruomenės

 3. Gera sveikata ir gerovė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #3

 

Lietuva, kaip ir dauguma pasaulio valstybių, nuo 2016 metų įgyvendina Darnaus vystymosi tikslų darbotvarkę, kuri visuotinai buvo priimta
2015 metų Jungtinių Tautų konferencijoje Niujorke.
Pateiktoje iliustracijoje yra pavaizduota Lietuvos pažanga ir iššūkiai, įgyvendinant Darnaus vystymosi tikslų darbotvarkę. Remkitės iliustracija
ir atsakykite į klausimus.

1. Kuris Darnaus vystymosi tikslas Lietuvoje siekiamas prasčiausiai?

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba

 9. Pramonė, inovacijos ir infrastruktūra

 1. Sumažinti skurdą

 13. Sušvelninti klimato kaitos poveikį

 7. Prieinama ir švari energija

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 17/32



2. Kuris darnaus vystymosi tikslas Lietuvoje iš esmės jau laikomas pasiektu?

 15. Gyvybė Žemėje

 6. Švarus vanduo ir higiena

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

 8. Deramas darbas ir ekonomikos augimas

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #4

** Su kuria organizacija siejami parengti ir paskelbti darnaus vystymosi tikslai?

 NATO

 Jungtinėmis Tautomis

 Unesco

 Europos Sąjunga
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #5

*Priskirkite bado ir neprievalgio priežastį tinkamam veiksmui.

1    GAMTOS KATASTROFOS ...  4  ... Nespėjama pagaminti pakankamai maisto.

2    SKURDAS ...  1  ... Sausros sunaikino visą metų derlių.

3    DIDELIS VALSTYBĖS ĮSISKOLINIMAS ...  6  ... Smulkūs ūkininkai negali išmaitinti savo šeimų.

4    SPARTUS GYVENTOJŲ SKAIČIAUS AUGIMAS ...  2  ... Per mažos pajamos neleidžia nusipirkti maisto produktų.

5    KARAI ...  3  ... Šalis nepajėgi importuoti maisto produktus.

6    NETOLYGUS ŽEMĖS NAUDMENŲ PASISKIRSTYMAS
...  5  ... Apleidžiama dirbamoji žemė.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 6

Klausimas #6

**Kaip vadinama greitai plintanti liga, kuri sukelia ryškų sveikatos sutrikdymą ir perduodama žmogaus žmogui?

 Virusas

 Pandemija

 Epidemija

 Bakterija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #7

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 18/32



 
Kurios iš išvardytų organizacijų yra nevyriausybinės?

Bažnyčios

Raudonasis kryžius

Visos išvardytos

Maisto bankas

Lietuvos geografijos mokytojų asociacija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #8

 
***Kokios yra Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo kryptys?

 JT Darnaus vystymosi darbotvarkės tikslų įgyvendinimas

 Reformų įgyvendinimo patirties perdavimas

 Visos išvardytos kryptys

 Laisvės ir demokratijos darbotvarkės įgyvendinimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #9

*Per žmonijos gyvavimo istoriją jų buvo labai daug: maro, raupų, choleros. XXI a. rykštė – COVID-19. Apie ką čia rašoma?

 Epidemiją

 Globalines problemas

 Darnųjį vystymąsi

 Pandemiją
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #10

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 19/32



 
*Kuris iš šių teiginių apie ketvirtąjį Darnaus vystymosi tikslą „Kokybiškas išsilavinimas" yra neteisingas?

 Kokybiškas švietimas yra esminis veiksnys, siekiant tvaraus vystymosi ir taikos

 Kiekvienas žmogus, nepaisant jo kilmės, turi teisę į kokybišką švietimą

 Šis tikslas taikomas vaikams ir jaunimui

 Švietimas suteikia žmonėms įgūdžių ir žinių, reikalingų siekiant geresnio gyvenimo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #11

 *Ilgalaikės ir kompleksinės priemonės politinei, ekonominei ir socialinei padėčiai besivystančiose šalyse gerinti trumpai apibūdinamos kaip... 

 pagalba

 parama

 nelygybės mažinimas

 vystomasis bendradarbiavimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #12

 
**Kokie yra pagrindiniai iššūkiai, siekiant užtikrinti kokybišką švietimą visiems pasaulio gyventojams?

Mokinių nenoras mokytis

Netinkama infrastruktūra ir išteklių stygius

Mokytojų ir mokyklų trūkumas

Išmaniųjų technologijų gausa

Skurdas, diskriminacija ir konfliktai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #13

 
Kuris iš tikslų apjungia visus darnaus vystymosi tikslus?

 16. Taika ir teisingumas, stiprios institucijos

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 20/32



 17. Partnerystė įgyvendinant tikslus

 4. Kokybiškas išsilavinimas

 8. Deramas darbas ir ekonominis augimas

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #14

 
*Kaip kiekvienas iš mūsų galėtų prisidėti prie Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimo?

Daugiau pirkti įvairių prekių, skatinti vartotojiškumą ir taip prisidėti prie ekonomikos kėlimo

Remti organizacijas, kurios dirba su Darnaus vystymosi tikslų įgyvendinimu

Labiau naudoti iškastinio kuro rūšis

Gyventi tvariau, taupyti energiją, vandenį ir mažinti atliekas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #15

 
**Lietuva siekia struktūrinių pokyčių valstybėse partnerėse ir teikia įvairią paramą vystomojo bendradarbiavimo srityse. Pažymėkite sritis,
kurioms Lietuva teikia paramą.

Kova su korupcija

Moterų ir mergaičių įgalinimas

Kova su nelygybe

Skaitmeninimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #16

 *Ką galima padaryti, kovojant su bado ir neprievalgio problemomis pasaulyje?

 Skatinti taiką ir stabilumą

 Didinti investicijas į žemės ūkį

 Stiprinti socialinę apsaugą

 Taikyti visas išvardytas priemones
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #17

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 21/32



 Kurį darnaus vystymosi tikslą atitiktų nuotraukoje matomas vaizdas?

 Taika, teisingumas ir stiprios institucijos

 Deramas darbas ir ekonomikos augimas

 Prieinama ir švari energija

 Gyvybė Žemėje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #18

 
***„Oxfam" yra tarptautiniu mastu veikianti organizacija, kurios veikla nukreipta prieš skurdą ir socialinę nelygybę. Kokiems klausimams ji
skiria didžiausią dėmesį?

Aplinkosaugai vandenyse ir Žemėje

Šalių ekonomikos augimui

Lygioms vyrų ir moterų teisėms užtikrinti

Tvariam žemės ūkiui plėtoti

Inovacijoms skatinti ir infrastruktūrai gerinti

Švietimo ir medicinos paslaugų prieinamumui
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #19

 *Kiek procentų pasaulio žmonijos kenčia nuo bado ir neprievalgio?

 Pasaulio žmonija nebadauja

 Daugiau nei 30 proc.

 Daugiau nei 20 proc.

 Daugiau nei 10 proc.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #20

 *COVID-19 pandemija sulėtino <i> ekonomikos augimą, padidino <i> prekių ir paslaugų kainas, sukeldama didesnį <i> skurdą ir jį
lydintį badą.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #21

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 22/32



 
*Kurios valstybės priklauso mažiausios DVT indekso vertės šalių grupei?

Somalis

Kongo Demokratinė Respublika

Nigerija

Namibija

Indija

Pietų Afrikos Respublika
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #22

 *Teisingi ar neteisingi šie teiginiai?

1. Pajamos už darbą yra pagrindinė priemonė skurdui įveikti. taip ne

2. Pagalba maistu yra prasminga parama besivystančioms šalims. taip ne

3. Ekologijos klausimais visas pasaulis turi būti vieningas. taip ne

4. Darnaus vystymosi tikslai numato, kaip pasaulis turėtų vystytis iki 2030 m. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #23

 
Kuriuose pasaulio regionuose yra aukščiausias darnaus vystymosi indeksas?

Pietų Amerikoje ir Azijoje

Vakarų ir Šiaurės Europoje

Vakarų Europoje ir Šiaurės Amerikoje

Šiaurės Amerikoje ir Australijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #24

 Kokios priemonės pastebimai prailgino vidutinę tikėtiną gyvenimo trukmę pasaulyje?

Geresnės gyvenimo sąlygos

Didėjantis gyventojų skaičius

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 23/32



Skiepai

Migracija

Antibiotikai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #25

 
*Kokių veiksmų reikėtų imtis, siekiant įgyvendinti ketvirtąjį Darnaus vystymosi tikslą „Kokybiškas išsilavinimas"?

 Teikti finansinę paramą skurstantiems ir pažeidžiamiems vaikams

 Imtis visų išvardytų veiksmų

 Skatinti mergaičių švietimą besivystančiose šalyse

 Investuoti į švietimą, didinant mokytojų atlyginimus ir gerinant mokyklų infrastruktūrą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #26

 
*Kodėl Ruandoje nėra nurodyta duomenų 14-am darnaus vystymosi tikslui Gyvybė vandenyje?

 Ruanda dėl politinių motyvų neatskleidžia savo duomenų

 Ruanda ekonomiškai silpna šalis, todėl 14 DVT rodiklis labai prastas

 Ruanda neturi priėjimo prie jūrų ir vandenynų

 Ruanda nėra valstybė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #27

 *Kokios yra nepakankamos sveikatos apsaugos priežastys?

Švaraus geriamojo vandens trūkumas

Didėjantis gyventojų skaičius

Menkas išsimokslinimo lygis

Prastos sanitarinės sąlygos

Skurdas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #28

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 24/32



 
*Kuriame pasaulio regione yra trumpiausia numatoma vidutinė gyvenimo trukmė?

 Pietų Azijoje

 Šiaurės Afrikoje

 Lotynų Amerikoje

 Užsacharės Afrikoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #29

 Kuris iš šių teiginių apie Darnaus vystymosi tikslus nėra teisingas?

 Kiekviena šalis įsipareigojo įgyvendinti DVT savo kontekste ir pagal savo nacionalinius prioritetus

 Yra 18 DVT, kurie apima įvairius klausimus, tokius kaip skurdas, badas, švietimas, sveikata, lyčių lygybė, klimato kaita ir aplinkos
apsauga

 DVT yra pasaulinis planas, skirtas panaikinti skurdą, apsaugoti planetą ir užtikrinti, kad visi žmonės gyventų taikiai

 DVT pasiekti numatoma iki 2030 m.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #30

 *Kurie iš šių teiginių apie badą ir neprievalgį pasaulyje yra teisingi, o kurie ne?

1. Badas yra susijęs su skurdu ir maisto trūkumu. taip ne

2. Badas yra ir ekonomiškai išsivysčiusių valstybių bruožas, tačiau jo statistika slepiama. taip ne

3. Badas dažniausiai kyla dėl karų, konfliktų ir politinių neramumų. taip ne

4. Badas yra pasaulinė problema, kuri paveikia milijonus žmonių. taip ne

5. Bado ir neprievalgio problemas galima išspręsti dalijant maistą nepasiturintiems žmonėms. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #31

*Priskirkite darnaus vystymosi tikslus atitinkamoms sritims.

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 25/32



1    3. Gera sveikata ir gerovė ...  4  ... POLITIKA

2    7. Prieinama ir švari energija ...  1  ... VISUOMENĖ

3    8. Deramas darbas ir ekonomikos augimas ...  2  ... APLINKA

4    17. Partnerystė įgyvendinant tikslus ...  3  ... EKONOMIKA

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #32

 
**Kurios pasaulio valstybės yra Lietuvos patrnerės vystomojo bendradarbiavimo srityse?

 Baltarusija, Turkija, Brazilija, Indija

 Mongolija, Indija, Afganistanas, Turkija, Pakistanas

 Iranas, Turkija, Alžyras, Rusija

 Alžyras, Ukraina, PAR, Turkija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #33

Kurie iš pateiktų teiginių apie moterų įgalinimą yra teisingi, o kurie neteisingi?

1. Moterys kartu su vyrais vienodai turi būti šaukiamos į kariuomenę taip ne

2. Moterys turėtų turėti vienodas galimybes į švietimą ir sveikatos priežiūrą taip ne

3. Moterys turėtų galėti laisvai rinktis savo karjerą ir gyvenimo būdą taip ne

4. Moterys turi turėti vienodas teises ir galimybes kaip ir vyrai taip ne

5. Moterys turėtų dominuoti politikoje ir taip užtikrinti geresnę gerovę taip ne

6. Moterys turėtų būti apsaugotos nuo smurto ir diskriminacijos taip ne

7. Moterys turėtų būti atstovaujamos visose visuomenės srityse, įskaitant politiką, verslą ir žiniasklaidą taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #34

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 26/32



 
**Kurios pasaulio valstybės turi mažiausią Darnaus vystymosi indeksą?

 Alžyras, Egiptas, Pietų Sudanas

 Namibija, Somalis, Sudanas

 Pietų Sudanas, Pietų Afrikos Respublika, Centrinė Afrikos Respublika

 Somalis, Sudanas, Čadas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #35

 
**Kokios yra pagrindinės sveikatos problemos pasaulyje?

Infekcinės ligos, tokios kaip ŽIV/AIDS, tuberkuliozė ir maliarija

Motinos ir vaikų sveikatos problemos, ypač besivystančiose šalyse

Širdies ir kraujagyslių ligos, vėžys ir diabetas

Išorinės mirties priežastys
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #36

**Kodėl Kinijoje tokis žemas 10-ojo darnaus vystymosi tikslo – sumažinti nelygybę, rodiklis? 

 Kinijos valdžia suinteresuota, kad turtinė nelygybė egzistuotų

 Dėl konkurencijos nebuvimo

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 27/32



 Egzistuoja per didelis skirtumas tarp turtingų ir žymiai skurdesnių vidinių regionų

 Kinija neteikia tam jokios reikšmės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #37

 *Kuris judėjimas labiausiai susijęs su tuo, kad vyrai ir moterys turėtų vienodas teises ir galimybes?

 Vystomasis bendradarbiavimas

 Moterų įgalinimas

 UNESCO

 UNICEF
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #38

 
**Kuriems dviem darnaus vystymosi tikslams ypač didžiulį neigiamą poveikį turėjo COVID-19 pandemija?

4. Kokybiškas išsilavinimas

14. Gyvybė vandenyse

15. Gyvybė Žemėje

3. Gera sveikata ir gerovė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #39

**Tik išsilavinusi visuomenė turi pakankamai žinių ir įgūdžių, kaip susidoroti su politinėmis, socialinėmis, ekologinėmis ir ekonominėmis
problemomis. Todėl švietimo skatinimas yra vienas pagrindinių Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų. Lietuvos švietimo sistema taip pat
susiduria su tam tikrais iššūkiais. Kokie tai iššūkiai?

Mokymosi visą gyvenimą skatinimas

Pažangumo skirtumų mažinimas tarp skirtingų šalies vietovių

Visiems vienodų mokymosi sąlygų sudarymas

Gyventojų raštingumo lygio didinimas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #40

 

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 28/32



Kokių veiksmų imasi valstybės, kad būtų įgyvendinamas trečiasis Darnaus vystymosi tikslas „Gera sveikata ir gerovė"?

Stiprina užkrečiamųjų ligų prevenciją ir kontrolę

Investuoja į sveikatos priežiūros paslaugas

Visi atsakymai teisingi

Skatina švietimą apie sveikatą

Skatina sveiką gyvenseną
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #41

 *Ekonomiškai ypač silpnose šalyse daugiau kaip pusė gyventojų nemoka nei skaityti, nei rašyti. Tokie žmonės vadinami neraštingais
žmonėmis. Rodiklis, kuris išreiškiamas vyresnių nei 15 metų gyventojų, mokančių skaityti ir rašyti paprastus sakinius, vadinamas
raštingumo lygiu .

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #42

 
Kokios organizacijos šis logotipas?

 UNICEF

 Jungtinių Tautų

 UNESCO

 Vystomojo bendradarbiavimo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #43

 
*Kurios iš išvardytų valstybių priklauso didžiausio DVT indekso vertės šalių grupei?

Nyderlandai

Danija

Švedija

Mongolija

Bolivija

Madagaskaras
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #44

 Ką jūs, kaip eilinis žmogus, galite padaryti, kad valstybė greičiau pasiektų Darnaus vystymosi tikslą – Sumažinti badą?

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 29/32



 Mažinti maisto švaistymą

 Aukoti labdaros organizacijoms, kovojančioms su badu ir neprievalgiu

 Auginti savo maistą

 Tinka visos išvardytos priemonės
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #45

 
*Žemėje skiriamos ne tik klimato juostos, geografinės zonos, bet ir vadinamoji „bado juosta". Per kokius pasaulio regionus ji driekiasi?

 Šiaurės Ameriką, Pietų Europą, Vidurio Aziją

 Lotynų Ameriką, Užsacharės Afriką, Okeaniją

 Lotynų Ameriką, Pietų Afriką, Australiją

 Centrinę Ameriką, Šiaurės Afriką, Pietų Aziją
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #46

**Priskirk darnaus vystymosi veiksmą labiausiai tinkamam geografinės erdvės lygmeniui.

1    Šiukšlių rūšiavimas. ...  5  ... Pasaulis

2    Informacinis stendas mieste apie plastiko naudojimo
mažinimą. ...  2  ... Savivaldybė

3    Skatinti mokslinius tyrimus, susijusius su darnaus vystymosi
tikslų įgyvendinimu ...  1  ... Namų ūkis

4    Įgyvendinti ES projektą, kuriuo siekiama mažinti plastikinių
maišelių naudojimą ...  4  ... Žemynas

5    Sumažinti plastikinių atliekų kiekį vandenynuose ...  3  ... Valstybė

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 5

Klausimas #47

 

Kuriose iš pateiktų valstybių raštingumas yra didžiausias?

Kinijoje

Mongolijoje

Prancūzijoje

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 30/32



Meksikoje

Argentinoje

Pietų Afrikos Respublikoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #48

 
**Pasaulinis bado indeksas įvertina mitybos padėtį pagal keturis rodiklius. Kokius?

Vaikų iki 5 metų augimo sulėtėjimą

Neprievalgį

Suaugusiųjų fizinį išsekimą

Suaugusiųjų mirtingumą

Vaikų iki 5 metų fizinį išsekimą

Vaikų iki 5 metų mirtingumą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #49

Apie kurį darnaus vystymosi tikslą skelbia šio laikraščio antraštė?

 5. Lyčių lygybė

 3. Gera sveikata ir gerovė

 12. Atsakingas vartojimas ir gamyba

 1. Sumažinti skurdą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #50

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 31/32



 
**Kurios dalies trūksta darnaus vystymosi modelyje?

 Institucijų

 Aplinkosaugos

 Tvarumo

 Kultūros
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

11/25/24, 4:40 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=347099 32/32


